
                                                   Zarządzenie nr 54 

                                          Burmistrza Miasta i Gminy Ryn 

                                             z dnia 30 kwietnia  2018 r. 

 

w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego w 2018 r.  

 

   Na podstawie art. 89 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 

2017 r, poz.2077) oraz § 12 ust. 1,  pkt 2  Uchwały nr XXXIX/295/17 Rady Miejskiej w Rynie z dnia 20 

grudnia 2017 r.  w sprawie uchwalenia budżetu gminy Ryn na 2018 r.  

                                                        

                                                 zarządzam, co następuje: 

 

§ 1. Zaciągnąć kredyt długoterminowy  w roku 2018 w wysokości   7 854 000,00 zł. (słownie: Siedem 

milionów osiemset pięćdziesiąt cztery tysiące złotych) z przeznaczeniem  na sfinansowanie 

planowanego deficytu budżetu. 

 

§ 2. Spłata zaciąganego kredytu wraz z należnymi odsetkami nastąpi w terminie do 2026 r. na 

warunkach ustalonych w umowie zawartej z wybranym bankiem w drodze przetargu. 

 

§ 3. Źródłem spłaty kredytu wraz odsetkami będą dochody z tytułu podatków i opłat lokalnych, 

wpływy z tytułu udziału w podatkach budżetu państwa. 

 

§ 4. Zabezpieczenie kredytu stanowić będzie weksel in blanco na warunkach określonych w deklaracji 

wekslowej. 

 

§ 5. Wykonanie zarządzenia powierzam Skarbnikowi Gminy. 

 

§ 6.  Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

 

 

Burmistrz Miasta i Gminy Ryn 

Józef Karpiński 

 



                                                                     Uzasadnienie 

W uchwale nr XXXIX/295/17 z dnia 20 grudnia 2017 r. w sprawie uchwalenia budżetu gminy Ryn na 

2018 r, w § 3  zgodnie z załącznikiem nr 6 zaplanowano zaciągnięcie kredytu w wysokości 

7 854 000,00 zł,  a spłata planowanego kredytu wynika z uchwały w sprawie przyjęcia Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Gminy Ryn na lata 2018-2026. 

Nowy kredyt przeznaczony zostanie na sfinansowanie planowanego deficytu w kwocie 7 854 000,00 

zł. tj. na sfinansowanie przyjętych zadań inwestycyjnych ujętych w uchwale budżetowej: 

1. „Przebudowa ul. Jaśminowej w Rynie” - 354 000,00 zł. 

2. „Przebudowa ul. Szkolnej w Rynie na odcinku km 0+005,77 do 0+094,00” – 100 000,00 zł. 

3. Przebudowa dróg gminnych nr 130501N (ul. Szkolna), nr 130502N (ul. Mazurska) oraz dz. 

42/1 w Rynie” – 1 700 000,00 zł. 

4. „Mazurska pętla rowerowa” – 1 000 000,00 zł. 

5. „Przebudowa nabrzeża Jeziora Ryńskiego w Rynie – III Etap Ryńskiego Centrum Żeglarstwa” – 

400 000,00 zł. 

6. „Rewitalizacja budynków komunalnych oraz stworzenie przyjaznej przestrzeni publicznej 

wokół tych budynków” – 2 200 000,00 zł. 

7. „Zagospodarowanie działek 230/10, 230/9 w Rynie pod nowy cmentarz komunalny” – 

500 000,00 zł. 

8. „Adaptacja działki nr 80 w Rynie na skwer wypoczynkowy pn. ”Zaułek zadumy”  -  

 200 000,00 zł. 

9. „Rewitalizacja przestrzeni publicznej poprzez stworzenie placów ze strefą zieleni i małej 

architektury w obszarze nabrzeża Jeziora Ryńskiego” – 600 000,00 zł. 

10. „Rewitalizacja wraz ze zmianą przeznaczenia wieży ciśnień w Rynie” – 200 000,00 zł. 

11. „Budowa świetlicy wiejskiej w miejscowości  Stara Rudówka gmina Ryn” – 100 000,00 zł. 

12. „Budowa Regionalnego Parku Edukacji, Kultury i Turystyki w Rynie” – 500 000,00 zł. 

 

Umowa kredytowa będzie zawierać możliwość odstąpienia od całości lub części kredytu bez 

ponoszenia dodatkowych kosztów i opłat. 

Po zaciągnięciu kredytu w pełnej wysokości w 2018 r. planowany poziom zadłużenia gminy 

na dzień 31.12.2018 r. będzie wynosił  8 910 270,00 zł.   

Planowana roczna kwota spłaty kredytu / 2019-2026 - 8 lat/ -  981 750,00 zł. 

 

 


